
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2018.gada 22.augustā                                                                        protokols Nr. 17 

 

LĒMUMS Nr.2 
Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 14/2019 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.27/2012 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par grozījumu izdarīšanu Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 

13.decembra saistošajos noteikumos Nr.27/2012 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, 

konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošo noteikumu Nr.27/2012 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3., 5., 11., 15. un 17.punktā ir noteikti 

Ķekavas novada pašvaldības Vides un labiekārtošanas daļas pienākumi un tiesības. 

2. ar Ķekavas novada domes 2018.gada 26.jūlija sēdes lēmumu Nr. 31 (protokols Nr.17.) 

apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas 

novada pašvaldība”” nolikums, kura 8.punkts paredz, ka Centrālajai administrācijai ir 

šādas funkcionāli organizatoriskās struktūrvienības: Administratīvā pārvalde, Attīstības 

un būvniecības pārvalde, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, Īpašumu pārvalde, 

Finanšu pārvalde, savukārt 14.punkts nosaka, ka minētās pārvaldes darbojas, 

pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija 

“Ķekavas novada pašvaldība”” vadītāja apstiprinātu nolikumu pamata. Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” vadītājs, 

atbilstoši iepriekš minētā Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija 

“Ķekavas novada pašvaldība”” nolikuma 15.punktam, ir Ķekavas novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

3. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada 

pašvaldība”” Īpašumu pārvaldes nolikuma 44.punkts paredz, ka ar nolikuma spēkā 

stāšanos (Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora p.i. nolikumu parakstījis 

2018.gada 1.oktobrī), spēku zaudē 2009.gada 22.decembrī apstiprinātais Ķekavas 

novada pašvaldības Vides un labiekārtošanas daļas nolikums, līdz ar ko Ķekavas novada 

pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošo noteikumu Nr.27/2012 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” tekstā vārdi “Vides un labiekārtošanas daļa” (attiecīgā 

locījumā) jāaizvieto ar vārdiem “atbildīgā struktūrvienība” (attiecīgā locījumā). 

4. Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošo noteikumu Nr.27/2012 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” norādē uz noteikumu izdošanas tiesisko 

pamatu ir nepieciešams dzēst tekstu “likuma Par pašvaldībām 15.panta 

11.apakšpunktu”, jo šāda atsauce neattiecas uz noteikumu izdošanas tiesisko pamatu, 

turklāt tā nav korekta. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

- Meža likuma 8.panta otro daļu, 

- Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 22.punktu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2019.gada 13.augusta sēdes 

atzinumu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, 

Arnolds Keisters, Gatis Līcis, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Zintis 

Šaicāns, Valts Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 14/2019 „Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.27/2012 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”” un to paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Ķekavas novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, 

publicēt Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas 

Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un 

Daugmalē. 

5. Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

 

 

Sēdes vadītāja     (PARAKSTS*)  V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Ķekavas novada domes  

2019.gada 22.augusta sēdes 

lēmumu Nr.2 (protokols Nr.17) 

 

Saistošie noteikumi Nr.14/2019 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.27/2012 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

 

Izdoti saskaņā ar  

 Meža likuma 8.panta otro daļu un 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309  

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu 
 

 

 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.27/2012 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt norādi uz noteikumu izdošanas tiesisko pamatu, šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un Ministru kabineta 2012.gada 

2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu” 

1.2. Aizstāt noteikumu tekstā vārdus “Vides un labiekārtošanas daļa” (attiecīgā locījumā) ar 

vārdiem “atbildīgā struktūrvienība” (attiecīgā locījumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja            (PARAKSTS*)                                                         V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2012.gada 13.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.27/2012 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pēc 2018.gada 1.novembra pašvaldības administrācijas 

restrukturizācijas Vides un labiekārtošanas daļas funkcijas 

pārņēmusi Īpašumu pārvalde – šajā gadījumā atbildīgā 

struktūrvienība. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža  

izvērtēšanas kārtību, publiskās apspriešanas procedūras 

kārtību un sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu, metodiku zaudējumu aprēķināšanai un 

samaksas kārtību par koku ciršanu Ķekavas novada teritorijā.  

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu 

tiek ieskaitīta pašvaldības Vides aizsardzības speciālajā 

budžetā.     

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību un 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi nosaka, ka zemes īpašniekiem vai 

tiesiskajiem valdītājiem ir jāatlīdzina zaudējumi par dabas 

daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu Ķekavas 

novada teritorijā. 

Saistošie noteikumi nosaka gadījumus, kad nepieciešama 

publiskā apspriešana koku ciršanai ārpus meža, tādejādi dodot 

iespēju sabiedrībai piedalīties lēmumu pieņemšanā. 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Ķekavas novada pašvaldība. 

6. Informācija par 

konsultācijām 

Saistošo noteikumu projektu izstrādāja pašvaldības 

speciālisti. 

 

 

Domes priekšsēdētāja            (PARAKSTS*)                                                         V.Baire 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


